
DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY

č.: 8102400250 

(dále jen „Dodatek“)
 

který dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“) a ustanovení § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých

zákonů, v platném znění (dále jen „energetický zákon“), uzavřely tyto

Smluvní strany:

Dům dětí a mládeže Praha 2

se sídlem: Slezská 920/21, Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 120 00, IČO: 45245924,

zastoupené: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. úctu: 31534021/0100

(dále jen „Zákazník“)

a

Technologie hlavního města Prahy, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 IČO: 25672541, DIČ: CZ25672541

zastoupena: , ředitelem úseku Obchod a energetika

(dle pověření ze dne 15. 11. 2023)

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 5402

bankovní spojení: PPF banka a.s., číslo úctu: 2024000012/6000

(dále jen „Dodavatel“)

Zákazník a Dodavatel dále také společně jen pod označením „Smluvní strany“ nebo každý zvlášť pod

označením „Smluvní strana“.

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Pojmy  uvedené  v  tomto  Dodatku  s  velkým  písmenem  mají  stejný  význam  jako  Pojmy

obsažené  ve  Smlouvě  o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny  č.  8102400250  ze  dne

22.12.2023 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Dodavatel je subjektem, který naplňuje podmínky uvedené v ustanovení § 11 odst. 1 zákona

č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen

„ZZVZ“),  neboť  je  společností,  která  byla založena pro plnění  úkolů,  které ji  byly svěřeny

jediným akcionářem hl. m. Prahou, IČO: 00064581 (dále jen „HMP“) a které představují více

než  80  %  celkové  činnosti  Dodavatele.  HMP  ovládá  Dodavatele  jakožto  jediný  akcionář

společnosti.  Podmínky  uvedené  v  ustanovení  §  11  odst.  1  ZZVZ  se  Dodavatel  zavazuje

splňovat po celou dobu trvání Smlouvy. 

1.3. Smluvní strany se v souladu s čl. XIV. odst. 14.9. Smlouvy dohodly na změně Smlouvy formou

tohoto Dodatku.

1



Článek II.

Předmět dodatku

2.1. Do  čl.  V.  Smlouvy  s názvem  „Měření  elektřiny“  se  nově  doplňuje  odst.  5.8.,  který  zní

následovně:

„Zákazník  se  zavazuje  nejpozději  do  3.  pracovních  dnů  od  účinnosti  Dodatku  č.  1  k této

Smlouvě  zaslat  Dodavateli  stav  měřidel  v odběrných  místech,  a  to  včetně  fotografie

prokazující sdělený stav měřidel odběrných míst. Následně se Zákazník zavazuje zasílat do 3

pracovních dnů měsíce následujícího po skončení daného kalendářního čtvrtletí, stav měřidel

odběrných, a to včetně fotografie stavu těchto měřidel Dodavateli.“

2.2. Dosavadní znění ustanovení čl.  VII.  odst.  7.2. Smlouvy se mění a tento odstavec nově zní

následovně:

„Vyúčtování  odběru  elektřiny  za  fakturační  období  bude  Dodavatelem  provedeno  do  15.

(slovy: patnáctého) pracovního dne po skončení fakturačního období, a to formou rádného

daňového dokladu (faktury). Danové doklady (faktury) musí obsahovat náležitosti stanovené

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem c. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen pod označením „ZDPH“). 

Faktura  a  zálohový  předpis  musí  dále obsahovat identifikaci  odběrného místa,  kterého se

vyúčtování týká. Číslo bankovního úctu plátce a příjemce platby, popř. IBAN a SWIFT, údaje o

měřícím  zařízení  (číslo  elektroměru),  účtované  období  (označení  počátku  a  konce  daného

kalendářního čtvrtletí), počáteční a konečný stav měřidla v daném kalendářním čtvrtletí, tarif,

celkovou spotřebu uvedenou v kWh. 

Zákazník  je  oprávněn  až  do  dne  splatnosti  vrátit  Dodavateli  fakturu,  která  neobsahuje

některou z náležitostí stanovených touto Smlouvou nebo příslušným právním předpisem. Nová

doba  splatnosti  počíná  běžet  dnem  doručení  bezvadného  daňového  dokladu  Zákazníkovi.

Dodavatel  je srozuměn s tím, že v případě oprávněného vrácení  faktury Zákazníkem, není

Zákazník v prodlení s platbou a Dodavatel nemá nárok na úrok z prodlení.“

2.3. Dosavadní znění ustanovení čl.  VII.  odst.  7.4. Smlouvy se mění a tento odstavec nově zní

následovně:

„Dojde-Ii  po uzavření  Smlouvy ke změně úctu Dodavatele, který je zveřejněn na stránkách
Finanční  správy  České  republiky,  je  Dodavatel  povinen  o  tom  neprodleně  informovat
Zákazníka.

Zákazník bude na úhradu odebrané, ale dosud nevyfakturované elektřiny, platit ve prospěch
Dodavatele na základě jím sestaveného předpisu záloh zálohy, a to ve výši 100 % (slovy: sto
procent)  předpokládané  platby  za  sdruženou  dodávku  elektrické  energie  odpovídající
předpokládané výši za dané kalendářní čtvrtletí.

Předpokládané čtvrtletní zálohové platby za dodávku elektrické energie se splatností k 5. dni
příslušného  kalendářního  měsíce  následujícího  po  daném  kalendářním  čtvrtletí,  jehož  se
záloha  týká.  Předpokládaná  čtvrtletní  zálohová  platba  za  sdruženou  dodávku  elektrické
energie je stanovena dle následujícího vzorce:

2



P = (A x O) + D
Legenda:
P – předpokládaná čtvrtletní platba elektrické energie
A – cena za dodávku elektřiny dle odst. 6.2 této Smlouvy v Kč/MWh
O – objem předpokládané spotřeby elektrické energie v daném čtvrtletí v MWh
D – cena za dopravu elektřiny a související služby stanovená dle cenového rozhodnutí ERÚ 
účinného
pro příslušný kalendářní rok zohledňující objem předpokládané spotřeby elektrické energie v 
daném čtvrtletí.“

Článek III.

Společná a závěrečná ustanovení

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření tohoto Dodatku je den
označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření
tohoto Dodatku den z označených dnů nejpozdější. 

3.2. Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  tento  Dodatek  podléhá  povinnosti  uveřejnění
prostřednictvím  registru  smluv  v souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv),  ve znění  pozdějších předpisů.  Smluvní  strany berou dále na vědomí,  že
tento  Dodatek  nabývá  účinnosti  nejdříve  dnem  jeho  uveřejnění  prostřednictvím  registru
smluv.  Dodavatel  zašle tento Dodatek správci  registru smluv k uveřejnění bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uveřejnění. 

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a beze
změn.

3.4. Smluvní  strany  prohlašují,  že  uvedené  skutečnosti  nepovažují  za  obchodní  tajemství  ve
smyslu  ustanovení  §  504  NOZ  a  udělují  svolení  k  jejich  užití  a  zveřejnění  bez  stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3.5. Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné,
nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost
ostatních  ustanovení  tohoto Dodatku,  pokud je  takové ustanovení  oddělitelné od  tohoto
Dodatku  jako  celku,  při  zachování  účelu  tohoto  Dodatku.  Smluvní  strany  se  zavazují  bez
zbytečného  odkladu  po  zjištění  nedostatků  ve  výše  uvedeném  smyslu,  nahradit  takové
ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a
účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.

3.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Zákazník
obdrží  jeden (1)  stejnopis  a  Dodavatel  obdrží  jeden  (1)  stejnopis.  V  případě,  že  je  tento
Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno
(1)  vyhotovení  Dodatku,  na  kterém  jsou  zaznamenány  uznávané  elektronické  podpisy
zástupců Smluvních stran oprávněných tento Dodatek uzavřít. 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek, důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu
zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den
uzavření tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně
plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem
jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují  zástupci obou
Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

3



V Praze dne: V Praze dne: 

Za Zákazníka: Za Dodavatele:

………………………………………. ……………………………………………

ředitel ředitel

Dům dětí a mládeže Praha 2 Technologie hlavního města Prahy, a.s.

4


	3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření tohoto Dodatku je den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, je dnem uzavření tohoto Dodatku den z označených dnů nejpozdější.
	3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Dodavatel zašle tento Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jeho uveřejnění.
	3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti a beze změn.
	3.4. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 NOZ a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
	3.5. Bude-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení tohoto Dodatku neplatné nebo nevymahatelné, nebo pokud by některá ustanovení chyběla, nezpůsobuje to neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku, pokud je takové ustanovení oddělitelné od tohoto Dodatku jako celku, při zachování účelu tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu po zjištění nedostatků ve výše uvedeném smyslu, nahradit takové ustanovení ustanovením, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a účelu ustanovení neplatného nebo nevymahatelného.
	3.6. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Zákazník obdrží jeden (1) stejnopis a Dodavatel obdrží jeden (1) stejnopis. V případě, že je tento Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno (1) vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran oprávněných tento Dodatek uzavřít.
	3.7. Smluvní strany prohlašují, že si celý tento Dodatek, důkladně a řádně přečetly, jeho obsahu zcela porozuměly, tento je jim bez pochybností srozumitelný a určitý, že jim nejsou v den uzavření tohoto Dodatku známy žádné důvody, pro které by tento Dodatek nemohl být řádně plněn nebo které by způsobovaly neplatnost tohoto Dodatku, a že jeho obsah je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své vlastnoruční podpisy.



